ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2021 г. N 928

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Положение о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 "О Министерстве финансов

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; N

49, ст. 4908; 2006, N 47, ст. 4900; 2009, N 6, ст. 738; N 8, ст. 973; N 11, ст. 1312; N 26, ст. 3212; N 31, ст.

3954; 2010, N 5, ст. 531; N 9, ст. 967; N 11, ст. 1224; N 26, ст. 3350; N 38, ст. 4844; 2011, N 1, ст. 238; N 3,

ст. 544; N 4, ст. 609; N 10, ст. 1415; N 12, ст. 1639; N 36, ст. 5148; N 43, ст. 6076; N 46, ст. 6522; 2012, N

20, ст. 2562; N 25, ст. 3373; N 44, ст. 6027; N 49, ст. 6881; N 52, ст. 7516; 2013, N 5, ст. 411; N 36, ст.

4578; 2014, N 8, ст. 814; N 12, ст. 1296; N 15, ст. 1755; N 26, ст. 3561; N 36, ст. 4869; N 40, ст. 5426; N 46,

ст. 6355; N 49, ст. 6955; 2015, N 2, ст. 491; N 5, ст. 838; N 31, ст. 4693; N 40, ст. 5564; 2016, N 17, ст.

2399; 2017, N 12, ст. 1732; N 17, ст. 2569; N 51, ст. 7830; 2018, N 23, ст. 3292; N 30, ст. 4748; N 41, ст.

6252; N 49, ст. 7614; 2019, N 43, ст. 6099; 2020, N 6, ст. 698; N 13, ст. 1921; N 16, ст. 2602; N 21, ст. 3274;

N 43, ст. 6805), дополнить подпунктами 5.3.68 и 5.3.69 следующего содержания:

"5.3.68. методическое обеспечение по согласованию с Министерством Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий защиты, сохранности и безопасности драгоценных металлов, драгоценных камней и

изделий из них, входящих в состав Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных

камней Российской Федерации, драгоценных металлов, находящихся в процессе производства,

использования и обращения, а также драгоценных камней, находящихся в процессе добычи (в части

сортировки, первичной классификации и первичной оценки драгоценных камней), использования и

обращения;

5.3.69. методическое обеспечение по согласованию с Министерством культуры Российской

Федерации и Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий защиты, сохранности и

безопасности культурных ценностей, содержащих драгоценные металлы и драгоценные камни, за

исключением культурных ценностей, содержащих драгоценные металлы и драгоценные камни и

включенных в Музейный фонд Российской Федерации или отнесенных к книжным памятникам;".

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется

Министерством финансов Российской Федерации в пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности работников Министерства, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН